
Wijziging Subsidieregeling natuurinclusief ondernemen recreatie en toerisme 

Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de Subsidieregeling natuurinclusief ondernemen recreatie en 

toerisme Drenthe te wijzigen met oog op consistentie; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

vast te stellen de wijziging van de Subsidieregeling natuurinclusief ondernemen recreatie en toerisme 

Drenthe. 

Artikel I   
A. Artikel 4 komt te luiden: 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan ondernemingen in de verblijfsrecreatiesector gevestigd 

in Drenthe en ingeschreven in de Kamer van Koophandel met ten minste één van de volgende 

hoofdactiviteit: 

a. exploitatie van hotel-restaurants met SBI-code 55101; 

b. exploitatie van hotels, geen hotel-restaurants, pensions en conferentieoorden met SBI-code 

55102, met uitzondering van conferentieoorden en bed & breakfast eenheden met dagelijkse 

schoonmaak; 

c. verhuur van vakantiehuisjes en appartementen met SBI-code 55201, met uitzondering van 

bed and breakfast eenheden zonder dagelijkse schoonmaakservice; 

d. exploitatie van jeugdherbergen, vakantiekampen, groepsaccommodaties en overige korte 

verblijfsaccommodaties met SBI-code 55202; 

e. exploitatie van kampeerterreinen met SBI-code 55300; 

B. De tekst onder de Artikelsgewijze ’Artikelsgewijze toelichting [...] SBI-code 55.10.2.‘ vervalt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 9 december 2025 

Kenmerk 4.5/2025001744 

Nr. 21413 

PROVINCIAAL BLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 21413 22 december 2025 1 


